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Do 15 czerwca 2014 r. szynobusy łączące Lublin z Roztoczem kursowały wg rozkładu zapewniającego sprawną komunikację mieszkańców Lublina, i dalej Warszawy, z tym pięknym, turystycznym regionem naszego województwa. Podstawowym połączeniem z kierunku Warszawy i Lublina na Roztocze był pociąg „Kasztelan”. Był to  bezpośredni pociąg kategorii Regio, kursujący z Lublina przez Zamość do Bełżca i dalej do Jarosławia. Na Roztocze kursował rano (zwykle pomiędzy 9.00 a 10.00), a powracał do Lublina wieczorem (zwykle przed 19.00), umożliwiając sensowny dojazd i powrót z Roztocza do Lublina. Dodatkowo był on dobrze skomunikowany z pociągami kategorii TLK z i do Warszawy.

Tymczasem 15 czerwca 2014 r. rozkład jazdy został znacząco zmieniony, co w praktyce zlikwidowało sprawną komunikację kolejową z Roztoczem. Co prawda „Kasztelan” dowiezie pasażerów z Lublina na Roztocze, ale już nie zabierze ich z powrotem. Powrotny pociąg z Jarosławia pojedzie bowiem tylko do Zamościa i nie będzie możliwości kontynuowania podróży. Pociąg ten przed Zamościem dojedzie do stacji węzłowej Zawada o 16.54 (Zamość 17.05), podczas gdy popołudniowy pociąg Regio, także nazwany „Kasztelan”, relacji Zamość – Lublin, opuści stację Zawada ledwie kilka minut wcześniej – w zależności od dnia będzie to 16.37, 16.45 bądź 16.47. Skomunikowane tych dwóch połączeń zachowane będzie jedynie pod koniec wakacji. Podkreślić również należy, że pociąg „Kasztelan” w relacji Zamość – Lublin w wakacje 2014 r. ma w zależności od dnia aż 6!!! różnych rozkładów jazdy. Zatem nie dość, że rozkład jazdy pociągów jest obecnie zmieniany co dwa miesiące, to jeszcze w ramach wakacyjnej korekty przewidziano 6 różnych wariantów! W konsekwencji co kilka dni pociąg ten będzie odjeżdżał z Zamościa o innej godzinie. Trudno o większy chaos w rozkładzie jazdy – szczegóły prezentuje poniżej zamieszczona tabela. 

	Pociąg Kasztelan relacji Jarosław – Zamość
	Pociąg Kasztelan relacji Zamość – Lublin i jego sześć (!) różnych wakacyjnych rozkładów, tylko ten ostatni gwarantuje skomunikowanie, ale obowiązywać będzie jedynie pod koniec wakacji.

	Stacja
	Godzina
	Stacja
	Godzina/kolejna wersja rozkładu

	Jarosław
	13.12
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Bełżec
	15.40
	Zamość
	16.20
	16.20
	16.20
	16.28
	16.28
	16.41

	Susiec
	15.58
	Zawada
	16.37
	16.45
	16.45
	16.47
	16.47
	16.58

	Zwierzyniec
	16.31
	Rejowiec
	17.36
	18.07
	17.46
	17.46
	17.53
	18.07

	Zawada
	16.54
	Lublin
	18.27
	18.57
	18.38
	18.38
	18.46
	8.58

	Zamość
	17.05
	


W wakacje 2014 r. mieszkańcy Lublina będą mogli powracać z Roztocza korzystając tylko z jednego bezpośredniego połączenia, jedynie z Bełżca i o wyjątkowo wczesnej porze, którą wyznaczono na 5.58 rano (4 godz. 10 min. jazdy na trasie liczącej zaledwie 176 km!!!). Druga opcja to wieczorny pociąg (Regio „Odrodzenie”), który opuści Bełżec o 18.17. To drugie połączenie z przesiadką w Zawadzie umożliwi przyjazd do Lublina o 22.04. Ponadto nie będzie możliwości kontynuowania podróży do Warszawy, bo o tej porze nie ma już z Lublina żadnych pociągów w tym kierunku.

Wobec powyższego uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jaki jest powód tak niekorzystnej, wręcz bezsensownej, zmiany rozkłady jazdy regionalnych pociągów osobowych z Lublina na Roztocze i z powrotem?
2. Czy zdaniem Pana Marszałka brak skomunikowania pociągów Regio „Kasztelan” w Zawadzie i Lublinie (z TLK Posejdon) nie spowoduje, że w wakacje 2014 r. będą one w praktyce bezużyteczne dla ruchu turystycznego?

3. Czy powyższe nie będzie wykorzystywane w przyszłości jako argument dla likwidacji regionalnych pasażerskich połączeń kolejowych z Lublina do Zamościa i na Roztocze?
Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania w terminie przewidzianym w ustawie o wykonywaniu mandatu posła i senatora.

